
Motion till riksdagen 

1986/87 :J o607 
Birgitta Hambraeus och Pär Granstedt (c) 

Alternativ odling 

Rik dagen har beslutat att anslå medel från avgifterna på konstgödsel och 

kemiska bekämpningsmedel till alternativt jordbruk. Bara en mycket liten 

del av de ca 100 miljonerna har gått till det ändamål som många av oss i 

riksdagen hoppades skulle få del av anslaget. 

När det gäller forskning kring jordbruksformer som arbetar med biologisk 

inriktning. utan att använda konstgödsel eller kemiska bekämpningsmedel 

och där jordens bördighet är grunden för produktionen. är tiden nu mogen 

att inrätta en särskild professur vid lantbruksuniversitetet i Uppsala. 

Professuren bör knytas till växtodlingsinstitutionen. 

Det alternativa jordbruk som utövas i dag bygger på andra principer än det 

kemi-inriktade jordbruket. Man litar i hög utsträckning till företagsformer 

där gården själv producerar sina insatsråvaror. Stallgödseln är inte ett 

problem, därför att man inte koncentrerar fler djur till ett område än detta 

kan ge av foder. Växelbruk med vall är regel. Forskning som passar denna 

sorts jordbruk är mycket sparsamt förekommande. 

En särskild professur med denna inriktning behövs för att forskningen 

skall intensifieras och få ökad genomslagskraft. 

De jordbrukare som i dag använder sig av de miljövänliga biologiskt 

baserade metoderna har mycket liten hjälp av samhällets alla institutioner för 

att främja jordbruket. 

Man får i stället hjälpa till att bekosta den felaktiga inriktningen av 

produktionen. Avtalssystemen främjar fortfarande kvantitet. Alternativ­

jordbrukaren måste betala förmalningsavgifter. trots att de inte producerar 

något överskott som dumpas på världsmarknaden. Tvärtom är det svårt att få 

fram tillräckligt mycket alternativt odlad säd för att möta efterfrågan inom 

landet. Det är rimligt att alternativodlare slipper betala förmalningsavgiften. 

En ansökan om detta ligger sedan länge på regeringens bord. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar inrätta en professur i alternativ odling, 

knuten till institutionen för växtodling vid lantbruk universitetet i 

Uppsala, 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

alternativodlare skall slippa förmalningsavgift, i enlighet med vad som 

anförts i motionen. 

Stockholm den 22 januari 1987 

Birgitta Hambraeus (c) Pär Granstedt (c) 
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